'U
0^

o'
ESTADO DA PARAÍBA

>  PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTiVè

5* F
CO

ls c

J
-c

r

Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS  - Gestão: 2021/2024.

“Criado pela Lei Municipal n° 06/97, datada de 24/02/1997.”

EDIÇÃO: 163MÊS: SETEMBROANO: 2023

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV0036/2023

OBJETO: Contratação de Médico Especialista em Ginecologia, para
atender mulheres usuárias da atenção básica do Município, por meto
do Fundo Municipal de Saúde de Assunção PB, através do Programa
Saúde da Mulher conforme serviços constantes no Termo de
Referência deste instrumento. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n® DV00036/2023. DOTAÇÃO; Unidade Gestora;
SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE Classificação

de Despesa: 02080.10.122.0500.2120 - MANUTENCAO DOS
PROGRAMAS DE SAUDE; 02080.10.122.0500.2023
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
02080.10.122.0500.2053-MANUT. DAS ATIV. DASEC. DE SAUDE
- REC. SUS Elemento: 3.3.90.39.00.000UTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA Fontes: 500 Recursos nao

Vinculados de Impostos; 600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov.
Gov. Federal - Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos de Saúde.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e; CT N°
00124/2023 - 28.08.23 - FELIPE JOSE DE FIGUEIREDO
CAVALCANTI - RS 30.600,00.

(

( A

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N® DV0032/2023

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada em Sen/iço
de Consultoria, Assessoria Técnica, Digitação, Faturamento e
Transmissão de dados dos Sistemas de Informação da Secretaria de
Saúde. Através do Fundo Municipal de Saúde do município de
Assunçâo-PB. FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n°

s DV00032/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora; 02.080-SECRETARIA
DE SAUDE / FUNDO MUN. DE SAÚDE; Classificação de despesa;
02080.10.122.0500.2053 - MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE SAUDE

MANUTENCAO DAS- REC. SUS; 02080.10.122.0500.2023
ATIVIDADES DA SECRETARIA. Elemento de Despesa:
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA
jurídica. Fonte de Recursos: 500 Recursos não Vinculados de

Impostos; 600 Transf. Fundo a Fundo Rec. SUS prov. Gov. Federal -
Bloco Manut. Ações e Serv. Públicos de Saúde.. VIGÊNCIA: até
30/08/2024. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT N® 00125/2023 - 01.09.23
SERVIÇOS DE APOIO A GESTÃO DE SAÚDE EIRELI - RS
43.800,00.

INFORSAÚDE

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO
DISPENSA N® DV0037/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00037/2023, que
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestar serviço
de gerenciamento de redes sociais, atualização de materiais gráficos
e registros fotográficos e audiovisuais de eventos realizados pelas
Secretarias do município de Assunção-PB; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a; AMILTON
MARTINIANO DOS SANTOS 11614256403 - RS 15.840,00.

Assunção - PB, 01 de setembro de 2023'

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

RATIFICAÇAO E ADJUDICAÇAO
DISPENSA N® DV0036/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00036/2023, que
objetiva; Contratação de Médico Especialista em Ginecologia, para
atender mulheres usuárias da atenção básica do Município, por meio
do Fundo Municipal de Saúde de Assunção PB, através do Programa
Saúde da Mulher conforme serviços constantes no Termo de
Referência deste instrumento; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FELIPE JOSE DE
FIGUEIREDO CAVALCANTI - RS 30.600,00.

ro
Assunção - PB, 28 de agosto de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

00
-fD
o.

ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 01 DE SETEMBRO DE 2023.Disponível cm: lUtps://\vww.assiincao.pb.gov.br/